1 Monograma que figura dentro de un castillo sobre pefias con drboles muy
copudos,
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quod indicaverunt mieci cunctis obtimatibus meis Castelle quia est
ex genere tuo et de abiorum tuorum, et pro quod facis mici servitio,
que est mici placibile, et que parentibus meis non sit illis cruciatu
per quod miserunt in suo palatio, dono tibi ab omni integritate ut
per secula sit in tua potestatem.

Si quis tamen, ego Garsea comite aut propinquis vel extraneis,
qui contra tibi Juliano presbitero per hune meum factum venerit
contrarietatis, aut fuerit iudicium compulsantis, quidquid petierit
tibi reddat in dupplis; et insuper ira Dei abeat in primis; et post
lumen careat amborum oc}zulis; in vita vero eius devorent eum
vermis; anima autem eius tradatur eternalibus flammis; et lugeat
penas cum Juda Domini traditoris, amen.

Facta cartula donationis notum die II. Nonas Aprilis, Era TLXII,
regnante rex Adefonso in Legione, et Sancius rex in Pampilonia, et
comite glorioso Garseani in Castella.

Ego iam supra taxatum Garsea comes, qui hanc cartula fieri
iussi, et legente audivi, manu mea sygnum feci, et testibus tradidi
ad rovorandum: GARSIA '.

Tellu abba testis Karadignensi.—Saturninus, abba de Sancti
Quirici, testis.—Petrus episcopus testis.—Urraka, Christi ancilla,
testis.—Gundissalbo Didaz testis.— Assur Nuniz testis.—Annaia Son-
naz testis.—Nunu Gundissalbiz testis.—Fredinando Godestioz tes-
tis.—Sarracino Fernandiz hic.—Belasco Fernandez hic.—Domna
Onneca hic.—Domna Gontroda hic.

—Bec. fol. 31, col. 1; Berganza, II, 417, transcribe inicamente la fecha
¥ suseripciones de esta donacion, variando notablemente el texto.

CXIII
14 de Septiembre 971.
DE SANCTI JULIANI

Sub Christi nomine et individue Trinitatis, Pater, et Filius et
Spiritus Sanctus.—Hoe est testamentum sacre legis preceptum in
honore Sanecti Juliani et abbatissa Osicia: ego Arbidie, certum est

Este monograma estd dentro de una figura que representa unas pefias con

irboles copudos; la reprodujo Berganza, pero cambiando la posicion de las letras,
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quod tempus mortale deducimus, quia nec novimus quando in hae
luce venimus, nec scire valemus quando de hac vita transivimus,
quia dignum est ut dum adhue in corpore viget homo, det que
possidet, aliquid disponat unde ad vitam eternam perveniat, et in
postmodum nulla exinde oriatur intentio; ita iam supra nominata
Arvidio decernimus deinceps ut omnia, que visa sum abere, omnia
facultate mea, tam mobile quam etiam et inmovile, quod augmenta-
ri vel augmentare potuero in omni vita mea, terras, vineas, moli-
nos, ortos, kasas, ubique potueritis de meo invenire, post obitum
meum ad integritate vobis concedo iure quieto in perpetuum abitu-
rum, vel quicquid inde facere volueritis, in Dei nomine liberam
potestatem abeatis.

Si quis tamen, quod minime credo, germanis meis, propinquis
vel extraneis seu regia potestatis vel populus universitatis, in ali-
quo hunec meum factum venire temptaverit aut ad inrumpendum
venerit, in primis sit anathema et cum Juda traditore abeat portio-
nem in inferno inferiori, amen; et insuper exsolbat ad dominus
terre X. libras aureas in cautis.

Facta carta traditionis notum die XVIII. K:lenda.s Octobris,
Era LVIIIL® regnante Ranimirus priucipem in Legione, et glorioso
comite Garsea Fernandiz in Castella.

Ego Arvidio, qui hanc scripture fieri iussi, relegendo audivi,
manu mea sygnum feci, et testibus tradidi ad rovorandum.

Vincenti testis.—Juliano testis. —Belasco testis.—Ferruzo testis.
Lazarus testis.—Abbaz testis.—Abolezar rb,—Autemanirb.—Serbus
Dei rb.—Lectoni presbiter rb.

—Bec. fol. 31. eol. 2,
CXIV .
24 de Abril 979.
DE SANCTI JULIANI

In nomine sancte et individue Trinitatis.—Ego Gundissalbo
presbiter ob honorem Sancti Juliani et abbatissa Ositia; certum est
quod tempus mortale deducimus, quia nec nobimus quando in hac
luce venimus, nec finem scire valemus quando de hac vita transivi-
mus; quia dignum est valde ut dum adhue in corpore viget homo,
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ut det que possidet, aliquid disponat unde ad vitam e¢ternam perve-
niat et in postmodum nulla exinde oriatur intentioj ita iam supra-
dieto Gundissalbo presbiter decerno deinceps ut omne quod visus
sum abere et omne facultate mea, terras, vineas, molinis, ortys,
domos, armenta, tam mobile quam et inmobile, illa quinta ad ipsa
regula sit tradita vel condonata iure quieto in perpetuum abituram.

Si quis tamen, quod minime eredo, ego Gundissalbo presbiter,
germanis, subrinis, propinquis vel extraneis, in aliquo hune meum
factum venire temptaverit ad inrumpendum, quicquid fuerit qui
voce .suscitaverit, anathema sit, et cum Juda traditore abeat
portionem in inferno inferiori, amen; et insuper damna secularia
quicquid petierit reddat’ in dupplato; et a parte regis exsolbat
C. solidos in cauto.

Facta cartula traditionis notum die VIII. Kalendas Maias, Era
TXVII, res Ranimirus in Legione, et comite Garsea Fernandiz in
Castella.

Ego Gundissalbus presbiter, qui hane scripture fieri iussi, rele-
gendo audivi, manu mea sygnum feci 4+, et testibus ad rovorandum
tradidi. .

Vicenti testis.—Andres testis.—Ferruzo testis.—Sarracino testis.

~Gundissalbo testis, —Belasco testis.—Belaza rb.—Lazarus rb. et
notuit,

—Bee. fol. 31, col. 3.
CXV
28 de Enero 959.
DE SANCTI JULIANI

Sub Christi nomine et individue Trinitatis.—Hoe est pactum quod
Pépegimus nos omnes sorores, qui subter adnotata sunt nomina,
tibi domna nostra Urraka abbatissa.—Quorum (sic) nos regularis
antiquitas doceat monasticam non syne abbatissa ducere vitam, nec
Providum esse alicui religiosarum iusta suum preiudicium secum
agere, elegimus te in privilegio patrona nostra et Sancti Juliani et
Baselisse ot aliorum sanctorum, quibus ibi sunt reliquie venerandas,
€Ul tradimus animas gimulque et corpora nostra, ut inxta Christi
talem censuram nobis ea que Dei sunt ymperes, animas nostras Deo

9
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inlivatas castificatasque offeras. Nostrum est ergo ab odierno die
vel tempore tuis monitis obedire, preceptis serbare, actos et con-
scientias nostras revelare; tuum vero id quod a maioribus religio-
sas legendo vel audiendo dididicisti (sic), nobis syne incunctatione
inperare.

Si quis sane hoc factum nostrum, videlicet, quorum subter adno-
tata sunt nomina, violare temptaverit, quia hoc non syne inimici
suasione acturus est, si tam reus, et a cetu religiosarum anathema-
te perculsus, quamdiu penitentie ductus omnibus satisfaciat reli-
giosas.

Facta cartula pacti constructum est in Peternales, villa vocitata
de Gundissalbo Telliz, in memoria sanctorum martiram, qui ibidem
sunt iam adnotati, sub die quod est notum V. Kalendas Februarias,
Era DCCCCLXXXXVII, regnante rex Ordonius in Legione, et
comite Fredinando Gundissalbiz in Castella.

Nos omnes religiosas, qui subter nominati nomina nostra, per
ordines grados in hoe pacto scribere disponimus, manus nostras
sygnos fecimus + ++++++++4+-++++-

Tellu cf.—Belasquijta ¢f.—Urraka c¢f.—Onnaz cf.—Pecenina ef.—
Ositia ef.—Onneea ef.—Columba hie,—Eugenia hie.—Arvidio hic.—
Columba hic.—Ammunna hic.—Auro hic.—Belasco, Dei gratia ¢pis-
copus, cf.

—Bee. fol. 31, col. 4; Berganza, I, 240, 1a publicé econ su traduccién
castellana; dltimamente ha sido dada 4 luz, transerita de Berganza, por
Herwegen, (I). Das Pactum des hl. Pruktuosus von Braga... p. 22,

CXVI
22 de Abril 1007.
DE OBIRNA

In Dei nomine.—Ego Didaco Fernandiz ct uxor mea Urraka, et
Flagino Fernandiz et uxor mea Tegridia: placuit nobis atque con-
venit, bono animo et spontanea volumptas, sic vendemus tibi abba
Falconio ! una vinea qui est in costa de Obirna in latrero; de una

* Era abad del monasterio de San Julidn y Santa Basilisa de Villagonzale
Pedernales,
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pars, vinea de Guindissalbo Vermudiz; et de alia pars, tibi Faleo-
nio abba; in precio quantum nobis 'bene conplacuit, id est, XVI.
solidos de argento; et de ipso preecio tibi abba Falconio nieil que
remansit debito. Abeas, teneas ipsa vinea firmiter per cuncta
secula, amen.